
Lietuvos visuomenės sveikatos 
asociacijos 

2023 m. finansinių metų veiklos 
ataskaita

Lietuvos visuomenės sveikatos asociacijos prezidentė 
Ramunė Kalėdienė

2024 - 04 - 29



Asociacijos nariai (nuo 2023-06-21):

1. Lietuvos sveikatos mokslų universiteto Visuomenės 
sveikatos fakultetas

2. Lietuvos sporto universitetas 
3. VšĮ Kauno kolegija
4. Lietuvos gydytojų sąjunga
5. Lietuvos raudonojo kryžiaus draugija
6. Nacionalinė visuomenės sveikatos priežiūros 

laboratorija
7. Nacionalinis visuomenės sveikatos centras prie 

sveikatos apsaugos ministerijos 
8. Kauno miesto savivaldybės visuomenės sveikatos 

biuras
9. Kėdainių rajono savivaldybės visuomenės sveikatos 

biuras
10. Prienų rajono savivaldybės visuomenės sveikatos 

biuras
11. Anykščių rajono savialadybės visuomenės sveikatos 

biuras 
12. Šakių rajono savivaldybės visuomenės sveikatos biuras 
13. Advokatų kontora TGS Baltic
14. Lietuvos burnos higienistų draugija
15. Šilutės rajono savivaldybės visuomenės sveikatos 

biuras

http://lsmuni.lt/lt/struktura/medicinos-akademija/visuomenes-sveikatos-fakultetas/fakulteto-istorija-ir-dabartis/
http://www.lkka.lt/fakultetai/sporto-biomedicinos-fakultetas
http://www.lgs.lt/
http://www.lgs.lt/
http://www.redcross.lt/
http://www.nvspl.lt/
http://www.kaunovsb.lt/
http://www.kaunovsb.lt/
http://www.kedainiubiuras.lt/
http://www.vsbprienai.lt/lt/naujienos-102
http://www.vsbprienai.lt/lt/naujienos-102
http://www.vsbprienai.lt/lt/naujienos-102


Asociacijos Taryba (2022-03-30) 

Įstatų: 4.17. p. „Tarybą 3 metų laikotarpiui renka ir atšaukia Suvažiavimas.“
4.19. p. „Tarybos nario kadencijų skaičius neribojamas.“

Eil. Nr. Vardas, pavardė Atstovaujama organizacija

1. Ramunė Kalėdienė
Tarybos pirmininkė 
(Prezidentė) 

Lietuvos sveikatos mokslų universiteto Medicinos 
akademijos Visuomenės sveikatos fakultetas

2. Rosita Marija Balčienė
Tarybos narė 
(Viceprezidentė)

Nacionalinė visuomenės sveikatos priežiūros 
laboratorija

3. Orina Ivanauskienė
Tarybos narė 
(Viceprezidentė)

Nacionalinis visuomenės sveikatos centras prie 
sveikatos apsaugos ministerijos

4. Danguolė Avižiuvienė Tarybos narė
Kėdainių rajono savivaldybės visuomenės sveikatos 
biuras

5. Julius Dovydaitis Tarybos narys Kauno kolegija 

6. Viktoras Lebedžinskas Tarybos narys
Šakių rajono savivaldybės visuomenės sveikatos 

biuras

7. Rokas Kazakevičius Tarybos narys Advokatų kontora TGS Baltic

8. Gerda Kuzmarskienė Tarybos narė
Kauno miesto savivaldybės visuomenės sveikatos 
biuras



Asociacijos Revizijos komisija 

• Revizijos komisiją sudaro trys Asociacijos narių 
atstovai: pirmininkė – Virginija Lukšienė ir du kiti 

nariai – Ilona Lenčiauskienė ir Lina Pagalienė (2022-04-11 
XVII Asociacijos suvažiavimo protokolo Nr. S-11 nutarimas)

* Įstatų 5.4. p. Revizijos komisija, kontroliuodama Asociacijos lėšų 

ir pajamų naudojimą, privalo:

5.4.1.p. ne rečiau kaip vieną kartą per metus patikrinti Asociacijos 
finansinę atskaitomybę... 



Partneriai/kitų Asociacijų narystė

• Lietuvos fizinio aktyvumo ir sveikatos 
asociacija http://www.lfasa.lt

• Nacionalinė tabako ir alkoholio kontrolės 
koalicija http://koalicija.org

• EUPHA (European Public Health Association) 
http://www.eupha.org

http://www.lfasa.lt/
http://koalicija.org/
http://www.eupha.org/


2023 m. sausio 6 d. Tarybos 
narių išplėstinis posėdis 
Trakuose,

• kurio metu buvo organizuotas 
seminaras – edukacinis renginys 
sveikos mitybos tema „Totorių 
kultūriniai mitybos ypatumai“, 
aptartos tarpinstitucinio 
bendradarbiavimo priemonės ir 
aktualijos. 



2023 m. balandžio 19 d. Asociacijos XVIII Suvažiavimas

DARBOTVARKĖ:

1. Balsų skaičiavimo komisijos rinkimai.

2. Suvažiavimo pirmininko ir sekretoriaus rinkimai. 

3. Asociacijos Prezidento 2022 m. finansinių metų

veiklos ataskaitos.

4.   Asociacijos metinė finansinė atskaitomybė. 

5. Asociacijos narių stojamojo ir metinio mokesčio dydžiai, 

jų mokėjimo tvarka 

NUTARTA:

1. Balsų skaičiavimo komisijos narėmis išrinkti 

Gerdą Kuzmarskienę ir Viktorą Lebedžinską.

2. Suvažiavimo pirmininke išrinkti Asociacijos prezidentę 

Ramunę Kalėdienę, sekretore išrinkti Oriną Ivanauskienę.

3. Pritarti Asociacijos prezidento 2022 m. finansinių metų veiklos ataskaitai.

4. Patvirtinti Asociacijos metinę finansinę atskaitomybę.

5. Nustatyta palikti 150 Eurų stojamąjį į Asociaciją ir 100 Eurų metinį Asociacijos nario mokesčių dydžius, 
mokant kasmet metų IV ketvirtį.



2023-04-19 Asociacijos Tarybos narių posėdis 
(protokolas Nr. T-21)

SVARSTYTA: 

Darbotvarkė:

Einamieji klausimai

• Dėl Asociacijos naujojo nario narystės

• Dėl išvažiuojamojo Tarybos narių posėdžio.  

NUTARTA:

• Gavus Šilutės VSB prašymą tapti Asociacijos nariu, nedelsiant organizuoti 
Asociacijos Tarybos narių posėdį ir priimti sprendimą.

• Vienbalsiai pritarta išvažiuojamąjį Asociacijos Tarybos narių posėdį organizuoti 
2023-10-20 Anykščiuose.



2023 m. gruodžio 14 d. 
Tarybos narių išplėstinis 
posėdis Anykščiuose,
• kurio metu buvo organizuotas 

seminaras – edukacinis renginys 
(pranešimas, tema "Moralinis stresas". 
Lektorius Andrius Kaluginas, 
psichologas-psichoterapeutas; 
Asociacijos nario, Anykščių 
Visuomenės sveikatos biuro, veiklų 
pristatymas. Lina Pagalienė, Anykščių 
rajono Visuomenės sveikatos biuro 
direktorė).



• 2023 m. gegužės 2-6 d. dalyvauta Romoje vykusiame 
Pasaulio visuomenės sveikatos asociacijų federacijos 
kongrese, kurio pagrindinė tema - Pasaulis neramumuose: 
susitelkimo visuomenės sveikatai galimybės (angl. A World in 
Turmoil: Opportunities to Focus on the Public’s Health), 
pirmininkauta pranešimų sesijai. 

• 2023 m. lapkričio 8-11 d. dalyvauta Europos visuomenės 
sveikatos asociacijos (EUPHA) kasmetiniame suvažiavime, 
vykdomosios tarybos pasitarime, pirmininkauta pranešimų 
sesijai, Dubline.

Renginiai



Renginiai
Litexpo „SVEIKATOS PARODA 2023“
2023 m. spalio 27 -28 d.



2023 m. lapkričio 30 d. Kaune, Nacionalinio sveikatos vadybos 
forumo metu vyko „Metų visuomenės sveikatos lyderis“ 
apdovanojimo įteikimo ceremonija

Renginiai

„Metų visuomenės sveikatos lyderis 2022“ nominanto
diplomas ir nominacijos prizas, kurį kūrė bei pagamino 
meninio stiklo studija UAB “Glasremis”, įteiktas 
Savivaldybių visuomenės sveikatos biurų asociacijai. 



2023-01-05 raštas „Dėl pritarimo pozicijai“

• Lietuvos Respublikos Seimo Teisės ir Teisėtvarkos komitetui

• Lietuvos šeimos gydytojų profesinės sąjungos Valdybos nariams

Asociacija palaiko Seimo pirmininkės Viktorijos Čmilytės - Nielsen parengto 
“Administracinių nusižengimų kodekso 589 straipsnio pakeitimo ir Kodekso papildymo 
507(1) straipsniu įstatymo projektą”. Mes taip pat palaikome Lietuvos medikų
organizacijų išreikštą poziciją, tačiau atkreipiame dėmesį, kad Lietuvos nacionalinės
sveikatos sistemos dalyviai yra ne vien medicinos darbuotojai, o taip pat ir visuomenės
sveikatos priežiūros specialistai, laboratorinius tyrimus atliekantys specialistai, kurie taip
pat teikia viešąsias sveikatos priežiūros paslaugas ir susiduria su tomis pačiomis
problemomis kaip ir medikai,  ypač ligų protrūkių valdymo bei pandemijos metu. Siūlome
vartoti platesnį terminą, t. y. visus medikus ir auksčiau paminėtus darbuotojus vadinti
sveikatos priežiūros darbuotojais.



2023 m. sausio 16 d. Jaunųjų gydytojų asociacijai pateiktas 
atsakymas, dėl 2023 m. vasario 11 d. dalyvavimo Nacionalinio 
sveikatos susitarimo įvadinėje konferencijoje, vykusioje LR 
Seime. 
Deleguota LVSA Tarybos narė, Kauno miesto savivaldybės visuomenės 
sveikatos biuro direktorė Gerda Kuzmarskienė.

2023 m. spalio 23 d. SAM pateiktas atsakymas į užklausą dėl 
Ekspertų tarybos, skirtos ekspertinėms įžvalgoms dėl specialistų 
poreikio ir priėmimo į programas ir studijas teikti, kad toliau 
deleguojama LVSA prezidentė Ramunė Kalėdienė



• 2023-02-21 Lietuvos medicininės įrangos gamintojų asociacija informavo, 
kad 2022 m. buvo atlikta anoniminė Sveikatos priežiūros specialistų 
apklausa, siekiant išsiaiškinti vienkartinių medicinos priemonių naudojimo 
valstybinėse gydymo įstaigose aspektus. Tyrimo rezultatai parodė, kad 
Lietuvoje tam tikros vienkartinės priemonės (ypač brangios) neretai yra 
naudojamos pakartotinai. Šis reiškinys neramina.

Lietuvos medicinos įrangos gamintojų asociacija (LMIGA) kvietė SAM ir 
Lietuvos visuomenės sveikatos asociacija (LVSA) atstovus diskusijai, kaip ši 
problema galėtų būti sprendžiama. 

2023-02-22 LVSA informavo, kad šiais klausimais galėtų diskutuoti NVSPL 
Terpių gamybos, kokybės kontrolės ir validacijos skyriaus vedėja Jurgita 
Katkienė, bei Rosita Balčienė. Taip pat, diskusijai buvo pakviesta NVSC 
Visuomenės sveikatos saugos kontrolės skyrius vedėja Ingrida Skridailienė.



Siūlytos galimybės dalyvauti:

17-asis Pasaulio visuomenės sveikatos kongresas. Roma,

Italija, 2023 m. gegužės 2-6.

16-oji Europos visuomenės sveikatos konferencija. Tema: Mūsų 

maistas, mūsų sveikata, mūsų žemė: tvari žmonijos ateitis

Dublinas, Airija, 2023 m. lapkričio 8–11 d.



Atstovavimas

Nuo 2014 m. esame 2021-2027 metų Europos Sąjungos fondų investicijų 
programos stebėsenos Komiteto nariai (Asociacijos narių atstovai: Rosita Marija 
Balčienė ir Rokas Kazakevičius):

• 2023-01-11 pateiktas pritarimas 2023-01-04 protokoliniame sprendime Nr. 
46P-1 (7) pateiktam pasiūlymui (dėl 2022–2030 metų plėtros programos 
valdytojos LR vidaus reikalų ministerijos Viešojo valdymo plėtros programos 
pažangos priemonės Nr. 01-004-08-04-01 „Didinti visuomenės įsitraukimą į 
vietos problemų sprendimą“ projektų atrankos kriterijų (1) nustatymo).

• 2023-03- 20 posėdis. Dėl Finansų ministerijos parengto siūlymo keisti 2021-
2027 m. Europos Sąjungos fondų investicijų programą ir bendruosius 
atrankos kriterijus, taikant rašytinę procedūrą.



Asociacijos tinklalapis: http://www.lvsa.lt/



Asociacijos veiklos kryptys

• Aktyviai dalyvauti LR Seimo Sveikatos reikalų komiteto 
ekspertinėje veikloje, svarstant su visuomenės sveikata 
susijusius klausimus.

• Stiprinti ryšius su kitomis nevyriausybinėmis organizacijomis, 
tęsti tarptautinį bendradarbiavimą su EUPHA ir WFPHA.

• Plėtoti bendradarbiavimą su Savivaldybių Visuomenės 
Sveikatos Biurų Asociacija, inicijuojant bendras veiklas.

• Dalyvauti kasmet organizuojant „Metų visuomenės sveikatos 
lyderis“ apdovanojimo įteikimo ceremoniją konferencijų 
metu.

• Dalyvauti Nacionalinio sveikatos vadybos forumo
organizavime, plėtojant bedradarbiavimą su Lietuvos gydytojų
vadovų sąjunga ir Lietuvos slaugytojų vadovų sąjunga.





17-oji Europos visuomenės sveikatos 
konferencija. Tema: Plaukimas Europos 
visuomenės sveikatos bangomis: naujovių 
jūros tyrinėjimas
Lisabona, Portugalija, 

2024 m. lapkričio 13–15 d.



Dėkojame už bendradarbiavimą ir 
iniciatyvas!


